
採取日 7月5日 上 流 下 流

採取日 7月5日 7月5日

測定日 7月23日 7月23日

㎎/ℓ 220以下 ｶﾄﾞﾐｳﾑ ㎎/ℓ 0.003以下 0.0003未満 0.0003未満

鉱油類含有量 ㎎/ℓ 5以下 全ｼｱﾝ ㎎/ℓ 検出されないこと 検出されず 検出されず

動植物油脂類含有量 ㎎/ℓ 30以下 鉛 ㎎/ℓ 0.01以下 0.006 0.002

㎎/ℓ 5以下 六価ｸﾛﾑ ㎎/ℓ 0.05以下 0.005未満 0.005未満

㎎/ℓ 3以下 砒素 ㎎/ℓ 0.01以下 0.001 0.001未満

㎎/ℓ 2以下 総水銀 ㎎/ℓ 0.0005以下 0.0002未満 0.0002未満

㎎/ℓ 10以下 ｱﾙｷﾙ水銀 ㎎/ℓ 検出されないこと 検出されず 検出されず

㎎/ℓ 10以下 ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾌｪﾆﾙ ㎎/ℓ 検出されないこと 検出されず 検出されず

㎎/ℓ 2以下 ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ ㎎/ℓ 0.01以下 0.001未満 0.001未満

㎎/ℓ 15以下 ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ ㎎/ℓ 0.01以下 0.001未満 0.001未満

㎎/ℓ 0.03以下 ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ ㎎/ℓ 0.02以下 0.002未満 0.002未満

㎎/ℓ 1以下 四塩化炭素 ㎎/ℓ 0.002以下 0.0005未満 0.0005未満

㎎/ℓ 0.1以下 1,2－ｼﾞｸﾛﾛｴﾀﾝ ㎎/ℓ 0.004以下 0.001未満 0.001未満

㎎/ℓ 0.5以下 1,1－ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ ㎎/ℓ 0.1以下 0.002未満 0.002未満

㎎/ℓ 0.1以下 1,2－ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ ㎎/ℓ 0.04以下 0.004未満 0.004未満

㎎/ℓ 0.005以下 1,1,1－ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ ㎎/ℓ 1以下 0.1未満 0.1未満

㎎/ℓ 検出されないこと 1,1,2－ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ ㎎/ℓ 0.006以下 0.001未満 0.001未満

1,3－ｼﾞｸﾛﾛﾌﾟﾛﾍﾟﾝ ㎎/ℓ 0.002以下 0.001未満 0.001未満

ﾁｳﾗﾑ ㎎/ℓ 0.006以下 0.0006未満 0.0006未満

ｼﾏｼﾞﾝ ㎎/ℓ 0.003以下 0.0005未満 0.0005未満

㎎/ℓ 0.003以下 ﾁｵﾍﾞﾝｶﾞﾙﾌﾞ ㎎/ℓ 0.02以下 0.002未満 0.002未満

㎎/ℓ 0.1以下 ﾍﾞﾝｾﾞﾝ ㎎/ℓ 0.01以下 0.001未満 0.001未満

㎎/ℓ 0.1以下 ｾﾚﾝ ㎎/ℓ 0.01以下 0.001未満 0.001未満

㎎/ℓ 0.2以下 1,4－ジオキサン ㎎/ℓ 0.05以下 0.005未満 0.005未満

㎎/ℓ 0.02以下

㎎/ℓ 0.04以下

㎎/ℓ 1以下

㎎/ℓ 0.4以下

㎎/ℓ 3以下

㎎/ℓ 0.06以下

㎎/ℓ 0.02以下

㎎/ℓ 0.06以下

㎎/ℓ 0.03以下

㎎/ℓ 0.2以下

㎎/ℓ 0.1以下

㎎/ℓ 0.1以下

㎎/ℓ 50以下

㎎/ℓ 0.5以下

ほう素及びその化合物

1,3－ｼﾞｸﾛﾛﾌﾟﾛﾍﾟﾝ

ﾁｳﾗﾑ

ｼﾏｼﾞﾝ

ﾁｵﾍﾞﾝｶﾞﾙﾌﾞ

ﾍﾞﾝｾﾞﾝ

0.1

0.05未満

ﾎﾟﾘ塩化ﾋﾞﾌｪﾆﾙ

令和6年度　沼ノ端埋立処分場　放流水

ｼｽ－1,2－ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ

1,1,1－ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ

四塩化炭素

ﾄﾘｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ

基 準 値

測定日

0.26

0.01未満

0.02未満

0.002未満

0.004未満

令和6年度　沼ノ端埋立処分場　地下水

0.0005未満

0.01未満

0.8未満

7月23日

ｱﾙｷﾙ水銀化合物

鉛及びその化合物

有機燐化合物（ﾊﾟﾗﾁｵﾝ、ﾒﾁﾙﾊﾟﾗﾁｵﾝ、ﾒﾁﾙ
ｼﾞﾒﾄﾝ及びｴﾁﾙﾊﾟﾗﾆﾄﾛﾌｪﾆﾙﾁｵﾉﾍﾞﾝｾﾞﾝﾎｽ
ﾎﾈｲﾄ（別名EPN）に限る。）

0.01未満

0.01未満

0.3未満

0.006未満

0.002未満

0.006未満

0.003未満

基 準 値単位測 定 項 目

0.5未満

0.5未満

0.01未満

0.003未満

0.1未満

0.01未満

0.25

1,4－ｼﾞｵｷｻﾝ

ｶﾄﾞﾐｳﾑ及びその化合物

1,1,2－ﾄﾘｸﾛﾛｴﾀﾝ

亜鉛含有量

溶解性鉄含有量

溶解性ﾏﾝｶﾞﾝ含有量

ｼｱﾝ化合物

六価ｸﾛﾑ化合物

砒素及びその化合物

水銀及びｱﾙｷﾙ水銀その他の水銀化合物

銅含有量

0.5未満

0.1未満

0.1未満

0.1未満

よう素消費量 2.0未満

測 定 項 目 単位

ｸﾛﾑ含有量

ふっ素及びその化合物

1,2－ｼﾞｸﾛﾛｴﾀﾝ

1,1－ｼﾞｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ

ﾃﾄﾗｸﾛﾛｴﾁﾚﾝ

ｼﾞｸﾛﾛﾒﾀﾝ

ﾉﾙﾏﾙﾍｷｻﾝ抽出物質含
有量

ﾌｪﾉｰﾙ類含有量

ｱﾝﾓﾆｱ、ｱﾝﾓﾆｳﾑ化合物、亜硝酸化合物
及び硝酸化合物

㎎/ℓ

1Lにつき、当分の間、ア
ンモニア性窒素に0.4を

乗じたもの、亜硝酸性窒
素及び硝酸性窒素の合

計量200mg

3

クロロエチレン（別名塩化
ﾋﾞﾆﾙ又は塩化ﾋﾞﾆﾙﾓﾉﾏｰ）

㎎/ℓ

0.02未満

0.02未満

0.04未満

ｾﾚﾝ及びその化合物

0.002以下 0.0002未満 0.0002未満

㎎/ℓ 1以下 0.1未満

0.0005未満

検出されず

0.1未満


