令和6年度 沼ノ端埋立処分場 放流水

測定項目		単位	基 準 値	採取日	7月5日
				測定日	7月23日
よう素消費量		mg/Q	220以下	2.0未満	
ノルマルヘキサン抽出物質含 有量	鉱油類含有量	mg/Q	5以下	0.5未満	
	動植物油脂類含有量	mg/Q	30以下	0.5未溢	
フェノール類含有量		mg/Q	5以下	0.5未満	
銅含有量		mg/Q	3以下	0.1未満	
亜鉛含有量		mg/Q	2以下	0.1未満	
溶解性鉄含有量		mg/Q	10以下	0.1未満	
溶解性マンガン含有量			10以下	0.1未満	
クロム含有量			2以下	0.26	
ふっ素及びその化合物			15以下	0.8未満	
カドミウム及びその化合物		mg/Q	0.03以下	0.003未満	
シアン化合物			1以下	0.1未満	
鉛及びその化合物		mg/Q	0.1以下	0.01未満	
六価クロム化合物		mg/Q	0.5以下	0.25	
砒素及びその化合物			0.1以下	0.01未満	
水銀及びアルキル水銀その他の水銀化合物			0.005以下	0.0005未満	
アルキル水銀化合物			検出されないこと	検出されず	
有機燐化合物(パラチオン、メチルパラチオン、メチル ジメトン及びエチルパラニトロフェニルチオクベンゼンホス ホネイト(別名EPN)に限る。)		mg/Q	1以下	0.1未満	
ま゚リ塩化ビフェニル			0.003以下	0	.0005未満
トリクロロエチレン		mg/l mg/l	0.1以下	0.01未満	
テトラクロロエチレン		mg/Q	0.1以下	0.01未満	
シ・クロロメタン		mg/Q	0.2以下	0.02未満	
四塩化炭素		mg/Q	0.02以下	0.002未満	
1.2ージクロロエタン		mg/Q	0.04以下	0.004未満	
1,1ージ・クロロエチレン		mg/Q	1以下	0.02未満	
シスー1,2ージ*クロロエチレン		mg/Q	0.4以下	0.04未満	
1,1,1ートリクロロエタン		mg/Q	3以下	0.3未満	
1,1,2ートリクロロエタン		mg/Q	0.06以下	0.006未満	
1.3ージクロロプロペン		mg/Q	0.02以下	0.002未満	
チウラム		mg/Q	0.06以下	0.006未満	
シマシン		mg/Q	0.03以下	0.003未満	
チオヘ・ンカ・ルフ・		mg/Q	0.2以下	0.02未満	
ベンゼン		mg/l	0.1以下	0.01未満	
セレン及びその化合物			0.1以下	0.01未満	
アンモニア、アンモニウム化合物、亜硝酸化合物 及び硝酸化合物		mg/l	1Lにつき、当分の間、ア ンモニア性窒素に0.4を 乗じたもの、亜硝酸性窒 素及び硝酸性窒素の合 計量200mg	3	
ほう素及びその化合物			50以下	0.1	
1,4ージオキサン			0.5以下		0.05未満

令和6年度 沼ノ端埋立処分場 地下水

測定項目	単位	基 準 値	採取日	上 流 7月5日	下 流 7月5日
			測定日	7月23日	7月23日
カト・ミウム	mg/l	0.003以下		0.0003未満	0.0003未満
全シアン	mg/Q	検出されないこと	1	検出されず	検出されず
鉛	mg/Q	0.01以下	1	0.006	0.002
六価クロム	mg/Q	0.05以下	1	0.005未満	0.005未満
砒素	mg/Q	0.01以下	1	0.001	0.001未満
総水銀	mg/l	0.0005以下	1	0.0002未満	0.0002未満
アルキル水銀	mg/Q	検出されないこと	1	検出されず	検出されず
ポリ塩化ビフェニル	mg/Q	検出されないこと	1	検出されず	検出されず
トリクロロエチレン	mg/Q	0.01以下	1	0.001未満	0.001未満
テトラクロロエチレン	mg/l	0.01以下	1	0.001未満	0.001未満
ジクロロメタン	mg/l	0.02以下	١.	0.002未満	0.002未満
四塩化炭素	mg/l	0.002以下	١.	0.0005未満	0.0005未満
1,2 一 ジクロロエタン	mg/l	0.004以下	١ ١	0.001未満	0.001未満
1,1ージクロロエチレン	mg/l	0.1以下	1	0.002未満	0.002未満
1,2ージクロロエチレン	mg/l	0.04以下	١ ١	0.004未満	0.004未満
1,1,1ートリクロロエタン	mg/l	1以下	١ ١	0.1未満	0.1未満
1,1,2ートリクロロエタン	mg/l	0.006以下	\	0.001未満	0.001未満
1,3ージクロロプロペン	mg/l	0.002以下	1	0.001未満	0.001未満
チウラム	mg/l	0.006以下	1	0.0006未満	0.0006未満
シマシン	mg/Q	0.003以下	١.	0.0005未満	0.0005未満
チオペンカ゛ルフ゛	mg/l	0.02以下	. 1	0.002未満	0.002未満
ベンゼン	mg/l	0.01以下	١ ١	0.001未満	0.001未満
セレン	mg/l	0.01以下	\	0.001未満	0.001未満
1,4ージオキサン	mg/l	0.05以下		0.005未満	0.005未満
クロロエチレン(別名塩化 ビニル又は塩化ビニルモノマー)	mg/Q	0.002以下		0.0002未満	0.0002未満